INDICE

Prefazione di Filippo Bovo
Introduzione del Curatore

Capitolo I
Biografia di Patrice Lumumba

Capitolo 1I

Lumumba patla per il Congo

Discorsi e Appelli

II mio governo ¢ al servizio del popolo

11 1960 ¢ il nostro anno

Katanga: un falso problema

Giovani congolesi, porterete la bandiera del Congo

11 popolo ha fiducia nel suo Governo

Interviste e Lettere

Gli imperialisti non domineranno mai il Congo

I1 Congo ringrazia la terra dei soviet

Gli imperialisti mi chiamano comunista perché ho rifiutato di farmi
corrompere

Non dimentichero mai queste atrocita

I’Africa ¢ chiamata a svolgere un ruolo importante

I nostri nemici sperano di intimidirci

Sono fiducioso nel futuro del mio popolo

Resto calmo

L’auto-assicurazione dei colonialisti belgi

Che tu debba negoziare con il governo e non con la Thsombé
Lei ha violato la risoluzione del Consiglio di Sicurezza, Signor
Hammarskjold

Risposta poco convincente

State ingannando il Congo

Un esempio lampante di tattica dilatoria

Perfidia

11

19
19
19
22
27
34
37
38
38
39

40
41
41
42
42
44
46
47

48
51
51
52
54



I’U.N. non adempie ai suoi obblighi 55

Il Katanga deve essere liberato 56
Cosa ¢ successo veramente a Ndjili 59
11 Segretario Generale del’ONU contro il Parlamento e il Governo

del Congo 62
Capitolo III

Una personalita indimenticabile 65
Tale era Lumumba 65
Una vita rinunciata per il popolo 72
Lumumba e il popolo congolese 73
Lumumba e la vita politica del Congo 74
Lumumba dirige la lotta nazionale per I'indipendenza immediata 76
Lumumba e la tavola rotonda di Bruxelles 78
Lumumba e Iindipendenza del Congo 80
Nella lotta per 'indipendenza 80
Incontri con Lumumba 83
Gli ultimi giorni di liberta 91
Le due vite di Patrice Lumumba 97
Capitolo IV

Come ¢ stato perpetrato il crimine 101
Materiali della Commissione delle Nazioni Unite istituita per indagare
sull’omicidio di Patrice Lumumba e dei suoi collaboratori 101
Rapporto della Commissione d’inchiesta istituita in base alla

Risoluzione dell’Assemblea Generale n. 1601 102
Il Testamento di Patrice Lumumba 133
Capitolo V

Unione Sovietica, vera amica del Congo 135
L’Unione Sovietica si rallegra della fondazione della Repubblica del
Congo 135
Desiderio di amicizia 136
Fermate 'aggressione colonialistal 137
Ogni possibile sostegno alla giovane Repubblica 140

La lotta del popolo congolese non puo essere fermata: vincera la

2



completa liberazione, conquistera la completa liberazione 144
Lumumba diventera la bandiera della lotta africana 146



