INDICE

Prefazione di Filippo Bovo	3
Introduzione del Curatore	9
Capitolo I Biografia di Patrice Lumumba	11
Capitolo II	
Lumumba parla per il Congo	19
Discorsi e Appelli	19
Il mio governo è al servizio del popolo	19
Il 1960 è il nostro anno	22
Katanga: un falso problema	27
Giovani congolesi, porterete la bandiera del Congo	34
Il popolo ha fiducia nel suo Governo	37
Interviste e Lettere	38
Gli imperialisti non domineranno mai il Congo	38
Il Congo ringrazia la terra dei soviet	39
Gli imperialisti mi chiamano comunista perché ho rifiutato di farmi	
corrompere	40
Non dimenticherò mai queste atrocità	41
L'Africa è chiamata a svolgere un ruolo importante	41
I nostri nemici sperano di intimidirci	42
Sono fiducioso nel futuro del mio popolo	42
Resto calmo	44
L'auto-assicurazione dei colonialisti belgi	46
Che tu debba negoziare con il governo e non con la Thsombé	47
Lei ha violato la risoluzione del Consiglio di Sicurezza, Signor	
Hammarskjöld	48
Risposta poco convincente	51
State ingannando il Congo	51
Un esempio lampante di tattica dilatoria	52
Perfidia	54

L'U.N. non adempie ai suoi obblighi	55
Il Katanga deve essere liberato	56
Cosa è successo veramente a Ndjili	59
Il Segretario Generale dell'ONU contro il Parlamento e il Governo	
del Congo	62
Capitolo III	
Una personalità indimenticabile	65
Tale era Lumumba	65
Una vita rinunciata per il popolo	72
Lumumba e il popolo congolese	73
Lumumba e la vita politica del Congo	74
Lumumba dirige la lotta nazionale per l'indipendenza immediata	76
Lumumba e la tavola rotonda di Bruxelles	78
Lumumba e l'indipendenza del Congo	80
Nella lotta per l'indipendenza	80
Incontri con Lumumba	83
Gli ultimi giorni di libertà	91
Le due vite di Patrice Lumumba	97
Capitolo IV	
Come è stato perpetrato il crimine	101
Materiali della Commissione delle Nazioni Unite istituita per indagare	
sull'omicidio di Patrice Lumumba e dei suoi collaboratori	101
Rapporto della Commissione d'inchiesta istituita in base alla	
Risoluzione dell'Assemblea Generale n. 1601	102
Il Testamento di Patrice Lumumba	133
Capitolo V	
Unione Sovietica, vera amica del Congo	135
L'Unione Sovietica si rallegra della fondazione della Repubblica del	
Congo	135
Desiderio di amicizia	136
Fermate l'aggressione colonialista!	137
Ogni possibile sostegno alla giovane Repubblica	140
La lotta del popolo congolese non può essere fermata: vincerà la	

completa liberazione, conquisterà la completa liberazione	144
Lumumba diventerà la bandiera della lotta africana	140